factis quātū magis lapis. q. sup̄ me ca-
dit Qui a latere fodientes i ad eum us
q̄ puenentes eum sanum i in columnam
extraxerunt Et scissitantes quomodo ibi
tam dui virisset. dixit q̄ qualibet die
pam vñ et vreus vñ et candelā ac-
censa misi tantū tribus diebus sibi obla-
tus fuit Qd̄ vxor eius audiens et vehe-
menter exultans agnouit q̄ de oblatōe
fua fuerit sustentatus et q̄ dyabolus eā
deceperit ne illis tribus diebus missam cā-
tari fecerit Illud ut testatur petrus cluni-
acensis accedit i villa nomine ferraria
gracōnopolitane dyocesis Gre. enā re-
fert q̄ dum quidam nauia in mari nau-
fragium p̄cessus fuisset et quidam sacer-
dos p eo hostium ymmolasset ipse tan-
dem de mari sanus exiuit Cum autē qua-
liter euasisset interrogarenur dixit q̄ dū
in medio mari existeret i iam pene sati-
gatus deficeret quidam ad eum venit i
panem quendam sibi obtulit. Qnē cū
ille comedisset statim cōfortatus vires
recepit Et in quadā nauī inde nāsciente
receptus fuit Inueniūq; est q̄ illa hora
panē habuit qua p eo sacerdos hostiā
immolauit Qd̄ vero quartū suffragioꝝ
genus s. ieumorum obseruatio defun-
ctis p̄sit testat ḡg. agens tā de isto q̄
de alijs tribus dicens. Animis defuncto-
rum quatuor modis soluuntur. aut ob-
lationibus sacerdotū. aut p̄eabus san-
ctorum. aut carorum elemosinis. aut
ieumio cognatorꝝ. Valat nichilomin⁹
p̄ eis penitentia facta ab amīas. vnde
reulit quidam solempnis doctor q̄ cum
quedam mulier viro mortuo de paup-
tate desprareret. Apparuit ei dyabolus di-
cens q̄ eam ditaret si suam fr̄xeret vo-
luntatem Cui pmietenti p̄mo munxit
ei vt viros ecclesiasticos in suo hospicō
receptos faceret formicari Sedo q̄ pau-

peres in die recuperet et in nocte expelle-
ret Tercio q̄ oracōes in ecclesia garzi-
do impediret. Quarto q̄ nulli hoc con-
fiteri deberet de hoc. i tandem cum morti
app̄ in quasset et a filio ad confessionem
admoneretur. Illa ei factum aperiens
dixit se confiteri non posse. nec sibi ali-
quid confessio valeret. sed cum ille cum
lacrimis instareret et penitentiam se p ea
facturū pmitteret illa spuncta p sa-
cerdote filiū destinauit Sz ante q̄ sacer-
dos veniret demones ad eam irzuerunt
quoꝝ horrore ac timore pcessa ea mor-
tua est filius suus et peccatum matris
offens i penitenciam septuaginem faciens
Ipsa completa vidit matrem et de sua li-
beracōne gratias referentem Valent eti-
am eis indulgentie ecclesie. Vnde cum
quidam apostolice sedis legatus quen-
dam strenuū rogaret vt i terra albienī.
iseruū ecclē militaret. facta idulgēti
a patrī suo defunctō per vnam ibidem
quadrageniam moratus est. Qua cons-
pleta pater luce clarior et apparuit et de
sua liberacione gratias ei egit. Circa ter-
cium scilicet illos pro quibus sunt q̄s
tuor. videnda sunt. Primo qui sunt illi
quibus possunt pdesse. Secundo qua-
re debent eis podesse. Tercio si ommi-
bus equaliter prosunt. Quarto quali-
ter suffragia que pro iphis sunt scire
possunt. De primo qui scilicet sunt il-
li quibus possunt podesse. Scendum
est q̄ sicut dicit augustinus omnes qui
de hac vita decedunt. aut sunt valde bo-
ni. aut valde mali. aut mediocriter bo-
ni. Suffragia igitur facta p valde bo-
ni sunt gratiarū actiones. p valde mal-
i sunt vniꝝ qualescūq; solacōes. p me-
diocriter boni sunt expiacōes. Valde aut
boni dicunt q̄ statim euolat i ab utroq;
igne tā purgatoriū q̄ iferni libertisunt.

Corum autem sunt tria genera s. baptizati
martires et viri perfecti qui s. tam perfecte
edificauerunt auxilium argenteum et lapides pa-
chos. i. dei dilectionem. proximi amorem. i.
bonam operationem. ut non cogitarent
placere mundo sed tantum deo. Qui et si quoniam
venialiter peccant. feruore tamē caritatis
ita in eis peccatum consumit sicut guria
aque camino ignis penitus absorbetur
et secum cremabilia nonque ferunt. Quia
igitur p aliquo istorum trium generum ora-
ret vel aliqua suffragia ficeret eis iniuriam
faceret. quod sicut dicit augustinus. Injuria
facit martiri quod orat p martire. Si vero
aliquis p aliquo valde bono exoraret
de quo tamē an euolasset dubitaret tunc
ille oraciones essent graciæ actiones
et ad meritum cederent exorantis secundum
illud. oratio mea in sinu meo dueretur
huius enim tribus generibus celum pertinet
cum deceidunt. nec aliquem purgatorijs igne
secaunt quod significatum est p illos tres
quibus celum aptum est. Aptum est enim
xpo baptisato Iudeo. iiiij. Ihesu baptisato
et oranti est celum aptum. p quod significat
p celum aperte omnibus baptisatis. siue sint
puuli siue adulti. Ita quod si hinc decederet
pertinus euolarent. Baptismus enim virtute
passim Christi mandat ab omni peccato
et originali et mortali. et veniali. Sed o
aptum est stepho lapidato ac. viij. ecce
ideo celos aptos. qd. p quod significat p
apertus omnibus martiribus. ita quod statim
euolant cum deceidunt et si aliqua crea-
bilia habebant omnia falce martirij re-
secantur. Tercio aptum est Jobi perfectis
simo apostoli. iiiij. vidi et ecce hostium aptum
in celo. p quod significat p viris perfectis
qui totaliter penitentiam opererunt nec
venialia admiserunt. vel si aliquando ad-
mittuntur a feruore caritatis pertinet co-
sumuntur. celum ipsum continuo apertur

et modo in illud perpetuo regnaturi ingre-
diuntur. Valde autem mali sunt quod continuo
in inferno barathrum demerguntur p quibus
si de eorum damnacione ostaret nulla suf-
fragia aliquatenus essent fiduciæ secundum quod
dicit augustinus. Si scirem patrem meum esse
in inferno non plus orarem p eo quod p
diabolo. Si autem p aliquibus damnatis
de quorum damnacione dubitatur aliqua
suffragia fieret. nichil tamen possset nec
quatum ad liberationem ut s. ab ipsis pe-
nis liberent nec quatum ad mitigationem
ut s. pena in eis mitigetur vel diminuatur
nec quantum ad suspensionem ut s. ad
tempus vel ad horam eorum damnatio suspen-
dat. nec quantum ad fortificationem ut s. ad
tolerandum leviter roborent. quantum enim
ad aliquod horum in inferno nulla redempcio
est. Mediocriter autem boni dicuntur. qui
cremabilia aliqua s. lignum fenum stipu-
lam secum ferunt. vel qui penitentiam
in iunctam et sufficientem morte percu-
pati operere non possunt qui nec adeo bo-
ni sunt. qui suffragiis egant. nec adeo
mali qui eis possesse valcent. suffragia
igit facta p huius sunt eorum expiaciones
Vnde isti sunt illi quibus ipsa suffragia
solum possesse possunt. In huiusmodi autem
suffragiis faciendis ecclesia consumuntur tris
plicem numerum dies maxime obseruare
scilicet septenarium tricennarium. et anni
uersarium. et ratio horum assignatur in libro
mitrali de officio obseruare septenarius
ut anime ad eternum quietis sabbatum
pueniant. vel ut eis omnia peccata quod in vita
egerunt que p septem dies ducantur. vel ut
remittantur eis peccata quod egerant cum cor-
pore quod consistit ex. iiiij. humoribus. et cum
anima in qua sunt tres iures. Obseruare
tricennarius qui constat ex tribus denariis
ut purget in eis quicquid in fide trinitatis
et in transgressione decalogi delinqutur.

Obseruantur anniuersarii. ut de annis calamitatis peruenient ad annos eternitatis. **S**icut enim anniuersarium sanctorum celebramus ad ipsorum honorem et nostram utilitatem. **S**ic et anniuersarii defunctorum ad ipsorum utilitate et nostrā deuocō. **D**e scđo q̄ritur quare scilicet eis debent suffragia prodesse. **H**aendū q̄ triplia racōe debent eis prodesse. **P**rimo ratione vmitatis. **S**unt enī vñū corpus cum illis de ecclesia militante et ideo bona sua debent eis esse comunita. **S**econdo ratione dignitatis quoniam dum ad huc uiuerent meruerunt ut hec sibi prodessem. Et ideo dignum est ut qui alios uiuerunt et ipsi ab alijs uiuentur. **T**ercio ratione necessitatis quia scilicet sunt in statu in quo se uiuare non possunt. **D**e tercio vtrum scilicet equaliter omnibus prosint. **H**aendum q̄ si ipsa suffragia in speciali sunt magis per sūne illis pro quibus specialiter sunt q̄ alijs. **S**i autem in communī sunt magis profunt eis qui plus meruerunt in hac vita ut sibi possent. **S**i in equali vlt maiori necessitate existunt. **D**e q̄rto q̄litter sc̄ suffragia que eis sunt scire p̄nē. **H**aendum q̄ b̄m auḡ. scire possunt tribus modis. **P**rimo p̄ diuinam reuelacionem quoniam scilicet deus hoc eis reue lat. **S**econdo p̄ bonorum angelorum manifestacionē. angeli enī qui hic semper nobiscum sunt et omnes ac t̄ nos considerant in instanti quasi ad eos possunt descendere et eis p̄tinus nunciare. **T**erço p̄ animarum hinc exequuntur intimacionem. anime enī que de hoc mundo transiunt hec et alia eis nunciare possunt. **Q**uarto nichilominus scire possunt p̄ experientiam et reuelacionem. **C**um enī a peccatis se relevari sentiunt. suffragia p̄ se fieri cognoscunt. **C**irca tertium scilicet

illos per quos sunt. **H**aendum q̄ ipsa suffragia si prodesse debent. **O**poret q̄ flant ab his qui sunt in caritate. **R**am si per malos sunt prodesse nō possunt. **V**nde legitur q̄ dum quidam miles in lecto cum uxore esset. et luna valde lucens primas intraret mirabat quō homo rationalis creator suo non patet cum eterne creature irrationalis patet. et dum cuidam militi defuncto q̄ sibi fuerat familiaris detraheret subito ille qui mortuus fuerat in thalamum introiit et dixit illi. **A**mice noli male suspicari de aliquo. et condona michi si quid in te peccavi. **C**umq; sup statu suo interrogaretur dixit. varijs peccatis affligor precepue quia tale cimiterium violawi. et ibi quendam vulnerans eum capa expoliaui sua. que michi suppomitur et uno monte magis me premis. rogauitq; ut pro se oraciones fieri faceret. **C**um autem sibi diceret. an vellet q̄ a tali et tali sacerdote ipsas orationes ficeret fieri. **I**lle ad hoc nichil respondens caput more renuentis concussit. **D**emoc dixit. si vellet q̄ talis heremita pro se oraret. Cui ille vltimam ille prome oraret. **Q**uod cum se facturum promitteret et ille ait. **E**t ego dico tibi. quia ab hac die usq; ad duos annos tu etiam morieris. **H**icq; ille disparuit et miles vita sua in melius mutata in domino obdormiuit. **Q**uod autē dictū est. suffragia facta per malos prodesse non posse. **I**ntelligendum est. nisi sint opera sacramentalia. ut est celebratio missae que a malo ministro uolari non potest. **V**el nisi ipse defunctus ul' aliquis eius amicus. **A**liquibus etiam malis aliqua dispensanda reliquisset. Que ram continuo dispensare debent. ne sisbi contingat q̄ cuidam contingisse legit.